

ספר

מים רבים

לקושי דברים יקרים העומרים ברומו של עולם, על מסוקי חנ"ך מסוררים ואגדה חז"ל בקדושת וטוהרה המה נאמרים, אשר יצאו מפוסם ממלל רב רבין האשל הגדול אשר ברסה, עין וקדש מן שמוא נחיה, ה"ה הה"ק והטהור צי"ע, אשר האור בקרשחו בכל חנוולם בוצינא עילאה ויקרא עמודא דגהורא רב רבנן והכס הרנים, נור החסידים ועט"ה הצריקים אספקלריא המאירה דין גלוא רוא עמיקא וטמירא, ראש גולת אריאל, הגעניץ והנקדש בהוך רבבזה אלמי ישראל ושמו הטוב הולך מסוף העולם ועד סופו, א"א קדוש, חוטר מגזע אבני שיש טהור מרנא ורבנא יהואל מיכל וצו:ללה"ת מ"מ דק"ק ולזימשוב ישור ק"ק. ומי"כ ביאמפאלא צדיק בן צי"ע א"א קדוש הספורטים בכל העולם המוכיה ר' יצחק וצוקלה"ה מ"מ דק"ק הארתוב ויום מנ"כ ודק"ק דראהביטש, בהה"ק מוה' יוסף הנקרא בפי כל, איש אמת וצ"ל, בהה"ק מו"ה משה מונוירש וצ"ל שנהרג על קה"ש, למעלה כמה וכמה דורות צריקים וקדושי ישראל, והי' נכד הגאון הגדול בעהמ"ס אפי רבביו וצ"ל מגזון חסרי פרוכינצא נכד רש"ו וצ"ל שהי' לו יתום דור אחר דור עד ר"י הסגנרל ר"ג הוקן עד דהמע"ה, וי"ע ועכ"י אמן, גם נמצא פת חידושי חורה מאכיו א"א קדוש ר' יצחק מרדאביטש וטבני הה"ק המגיד מולאמשוב, כאשר יבואר בהקדמה;

כ"ו געתק וגאסף ע"י הרב המאוה"ג וכו' בש"ה מו"ה

נתן נמע הבחן האבד"ק קאלביעל

נרפס בהוצאות של הרב ה"ה כנש"ק ר' פנחס מנחם שליט"א יוסטמאן
מנור קאלוואריע

ווארשא

שנת ברוך אתה בבאך לפ"ק

ברפוס א. שריפטגיססער כאניפראמערסקע 4 №

הועתק והוכנס לאינטרנט

www.hebrewbooks.org

ע"י חיים תשס"ד

מכתב והסכמה מכבוד מחו' ההי"נ הנחל המובזק הבקי העצום
בש"ס ופוסקים נ"י ע"ה פ"ח מאור הגולה שה"י בנש"ק כו'
בקש"ת מו"ה ר' שלום מרדכי הכהן שלימ"א אבר"ק בערזאן
בעהמח"ס משפט שלום על חו"מ, ומ' דעת תורה על יוד' .

כ"ס ה' וירא תרנ"ז ברעזאן .

שו"ר לכביד מחו' הרב הגדול החי"ב וכו' מו"ה נתן נטע הכהן נ"י
אבר"ק קאלביעל .

זה כמה שבועות הגיעני מכתבו ויטן כי בחדש תשרי אין דרכי להשיב נקבלו
תבילות מכתבים וראיתי שמכתב כתר' לינגו נחוך לשעתו לכן התמהמהתי, והיום קריתי
מכתבו והנה בד"ן כאב עינים לענף מילה המנהג פשוט דאם אין שום אדמומות בעין
או בעפעף ויש ליחה קלת מרחיצין בחמין ואם חחר קלת שעה אין רואין שיחזור ויתחזה
ליחה נלין היתק כי שכיח ממכה סיבות שאינו בגדר חולי כלל, ולעג"ד אי"א לרייק
בזה מלשונות פוסקים שיט קלת שינוי כי אורחא דמלתא נקטו ובאדם גדול אפשר
להבחין ולידע אבל בקטן ההכרח לפשוט כפי ראות עיניו, ואם יש חשש מחלה כל
ספ"ג לקולא, וד"ו בדוק דבכל אדם וחולי בעין מיד יתחזה ליחה וליר ומגדר הגמנט
שיחה כאב בלא ליחה. זולת אם הוא רק בגדר חושש קלת בעיניו ולא בכלל חולי כלל.
ולכן מ"ס כתר' בד"ן אודם בלא ליחה וכדומה. כמדומה שהוא בלתי אפשרי :

וב"ש זה דא"ת תרפ"ו. יטון בירושלמי דתענית ומ' הקובץ על הרמב"ם הל"ב
תענית דתענית ממעט מאור עיניו של אדם ואם מתענה מעל"ע אין המאור חוזר
עד מ' יום ולכן לא קבעו י"ז בתמוז תענית יום ולילה ע"ש ומה"ט לידד להקל גם בשאר
תעניות בכאב עינים גדול. ולדעתי יש לחלק בין אם החולי שעיניו כהות אז התענית
מזיק אבל כאב וחוס וכדומה בזה אין להקל רק בתענית אסתר ולכן לא כ"כ הרמ"א
רק בתענית אסתר. ועי' בס' כורת הברית שרמ"ח וגם אני נחתי עליו הסכמתי שדחה
ג"כ דברי בעל ברית אברהם לענין אבועות כמ"ס רומ' :

ובד"ן כאב בעפעפים לעג"ד לא גרע מכאב דידא או דלועא דהוי עכ"פ בכלל
כאב ואין למולו עד שיתרפא אבל בכלל סכ"נ אינו אא"כ יש נוחוש בגוף העין ואין לריד
להמתין ז"י :

ובד"ן ילד כחוש גם בזכ"ל"א הספרדי הביא ד"ו להלכה דאין למולו וכן אני נוהג
ומה שלא הובא בש"ע אין שום הוכחה דכלל במ"ס בש"ע שכל שגראת חשש סכ"נ
אין למולו וגם מנינו כמה הלכות שבב"י ולא הובאו בש"ע :

ובד"ן ירוק ואדום אי בעין ז"י כבר ביארתי בחיבורי דע"ת סי' ל"ה סק"ת
והבאתי מדברי ספר האשכול הלכות מילה סי' ל"ה בשם תשו' לגאון וגם הוא הסכים לזה
דא"ל בזה ז"י וכ"ה תניא רבתי סי' ל"ב ורמזתי לזה בקו"י דברי שלום שבס' כורת
הברית אות י"ד ועם אות י"ג הבאתי דפנים ירוקים חולה הוא דברי כמ"ס ברכות דכ"ז:
ד"ס תכלת וכו' ובס' כורת הברית שם העיר מדברי רש"י שבת קל"ד שהביא רומ'
והשיג ג"כ ע"ד הבר"א שהביא רומ' בכל דבריו אבל י"ל דמראה ירוק (נעהל) שמוכיח
על חולי גם בפנים ירוקים סגי ואדום וירוק שמוכיח על נפילת הדם היינו ירוק (גרין):
והגני ידיו הד"ש באהבה הק' שלום מרדכי הכהן אבר"ק סנ"ל .

הסכמות

דברי מהרש"ל שבת ל' סכ' ח"ל ומה שקשה מכלל חכוינה אמיתא דסמך אסיפא קרא. וידו גלילי זה ממלאים בתרשים עכ"ל. נראה חכוינה עפ"י"ש בתגובה ל"ו שיש עליו עובי דינר זהב אין האור שולט, ח"ש ידיו גלילי זהב וממילא לא ישלום האש ומכלל הן אחת שומע לאו שאם אין טטפות מור חכוינה :

[**אמר הבאסף** לרעמי אפשר לומר בציאור דברי מהרש"ל עפ"י"ש המקובלים דמל' נקרא יד ע"י זוה"ק ח"ב פ"ב ח' וכו' בר"ם שער היראה פ"א והוא עולם היראה. ועולם הדיבור כמדוע וע"י ת"י בהק' פתח אליהו מלכות פה תושבע"פ קרינן לה. וע"י זוהר בשלח ד"ם ע"ב כי ה' אלהיך אש אוכלת דא כנסת ישראל, ובזוהר תרומה דקל"ח ע"ב וז"ל בגין דהיא גבורה תחאה דאתי מסטרא דזהב וכו' עיי"ש. ושם דקמ"ז ח"ל בגין דזהב והאש ברזא תדא קיימין, ולפ"ז דברי מהרש"ל מצוארים סיבב דסמך אסיפא דקרא ידיו וגו' והיינו זכא לאו שאינו יושב ושונה בשפתיו. בחימה וזיראה. או מתקיים צו ידיו גלילי זהב דהוא גבורה תחאה ואש קדוש וגורם שפי"ו שפתותיו חכוינם מהאש הקדוש של מלכות עולם היראה ועולם הדיבור ותורה שבעל פה קרינן לה והיינו שהדיבור של תורה נר"ך להיות בחימה וזיראה והבן] :

ומ"ש בדה"ש ובנין בני וכו' בשם ר"א מפראג שנתן לו כוס לשחות ע"ד הפסוק אש רעב שונאך וגו' אבל הגה בסוכה כ"ב דרש להך קרא דאש רעב שונאך על ה"ה"ר אבל בכסיל עם הארץ הרי מבואר ב"ב ח' וסנהדרין ל"ב דאין ליתן פתו לע"ה ולא יתכן למידרש צ"י אש רעב שונאך האכילהו לחם. ולזה כתב רש"ל שאינו דומה דברי הכסיל ליה"ר וע"י סנהדרין ל"ב כל שאין בו דיעה אכור לרחם עליו. והטוען פתו למי שא"ב דיעה יסורים באים עליו וכו' ע"ש ולכן לא נראה בעיניו לפרש קרא דהאכילהו לחם ע"ז :

ובדבר אשר חודיעני כי הדגוה מוכן להוציא לאור עולם לקומי תורה מדו"ה ה"ה"ק והטעור מנורה הטהורה ל"ע רבינו ר' יחיאל מיכל ז"ל. מגיד דק"ק יאמפלא וזלאטשוב יגל לצי ותעלזנה כליותי ורבים יאחזו לאורו כי מי לא ידע גדול קדושתו ועל מי לא גנה אורו והר"ק ל"ע ר' אורי מסטרעליסק ז"ל העיד עליו שטי" דור עשירי בעלי רוק"ק וכו' אביו הוא אה"ז ה"ה"ק אור עולם ר' איציקל מגיד דק"ק הארחוב ודראהביטש ז"ל חיקן אלה גלגולים טרם שהביא נשמת בנו הקדוש המכר לעה"ז. והנה כעת נדפס בלבוש בשנת תרכ"ו ספר ושמו תפארת לצי זאב ושם נדפסו דברים רבים מה שאמר ה"ה"ק ר' לצי זאב הנקרא בפ"כ ר' וועלוויל מזבארז ז"ל בשם עלמו ובכס אביו הג"ל יוכל כח"ר לקוממו ולספת הדברים לחוך הלקוטים, והנה שמעתי כי אה"ז הקדוש ר"א הג"ל היה מנכדי הגאון הגדול בעהמ"ח אפי רברבי ואם אמרתי אספרה כמו נועשים נוראים ששמעתי מקדושי עליונים הג"ל ומאבותיהם תקלר סיריעה מהכיל אבל עליהם נאמר גדול מרבן ששם וכו' יתן שיגמור הש"י בעדו להקריבו על מזבח הדפוס בקרב איהם יתהל אורו על פני תבל ומלאה לזכות את הרבים. ובאשה"ח ז"ס ועש"ק לסדר וירא ט"ז מרחשוון תרכ"ז ברעאן.

הק' שלום מודרכי דבתן אבר"ק הג"ל בעהמ"ח משפט שלום דע"ת וגילוי דעת .

אגב אכתוב לו בשם דו"ה המגיד הקדוש הג"ל לפרש מ"ש בנשמת כל חי וכו' וכל ברך לך חכרע וכל קומה לפניך לבד תשתחוה ויל"ד מדוע בכריעה לא הזכיר תיבת לבד ובהשתחוה הזכירו אבל הגה לפני מלך בוד' כורעים ומשתחוים בכריעת ברך הגראה לעין כל גדול ההכנעה, אולם לפני הש"י יתכן לעמוד בקומתו ובלבו יהיה ענין ובעל ומשתחוה לפני יח"ש גם בהיפוט עומד וזהו ההבדל בין מלך מה"מ הקב"ה ובין מלך

צו"ח ח"ט. כי כל צדק לך תכרע וגם לפני מלך צו"ד עושים כן וכל קומה לפניך לבד השתחה ר"ל להיות משתחה בהיותו עומד בקומה זהו רק לפניך לבד הבוהן לבנות: [ע"י עבודת ישראל להמגיד הק' מקלוניץ על אבות פ"ה. המאסף].

שאל מדוע כל המלות נאמרו בתורה ובמלות ענוה ששקלה עגד הכל לא מוכר מלותו בתורה רק ששבתה תורה בזה את מרע"ה. ותי' כי מלות ענוה שיהיה שפל בלבו באמת וענוה כאין ונפשו כעפר לכל תהיה ואם יחפוץ לקיים בהענוה מלות ג"כ א"כ אינו ענוה אמיתית שנראה מזה שהוא נחשב למאומה אלא שמקיים מלות ענוה וא"א להיות עניו באמת אלא אחר שיזכה לעשרה מדות שתשב רפצ"י בספ"ק דע"ז וקודם לזה גם בהיותו שפל בדעתו הוא כאדם שגולד בראש ההרים הגבוהים הנמשכים בגבהם כמה מלות פרסאות הר ע"ג הר וכל הר נמשך בצורך ורוחב כמה פרסאות וכשהולך איזה פרסאות יורד מן ההר ובא לעמק שופט בדעתו שכבר הוא בעמק ויחזר והולך ובא לעמק וכן בכל פעם סובר שכבר בא להעמק והוא עודנו בזה וכן במדת הענוה יטעה האדם שכבר הוא שפל ועודנו במרום הר הגאולה ודפ"ח וס"י:

ואגב אכתוב מה ששמעתי ממו"ר הגה"ק אבד"ק בעלו ז"ל כי בכל מדה יש גאמת ושקר כמו בגאולה ויגבה לבו בדרכי ה' זהו גאווה דקדושה והגאווה הפסולה תועבת ה'. וכן בענוה יש ענוה דקדושה וענוה פסולה והמנבחהו הוא כי מי שהוא עניו בשקר חושב א"ע לאין וגם אנשים אחרים הם כמוהו כאין וגרועים והעניו באמת יתשוב כל העולם ללדיקים והוא הגרוע שבשעולס ומוטב להיות גאה ויתשוב גם כל העניים לטובים מלהיות עניו בענוה פסולה ויתשוב גם אחרים לגרועים וע"י בחינה במבחן הזה ידע האדם בנפשו אם זכה לענוה באמת מלד הקדושה:

יאבנה להדפיס כ"ז בתוך הסכמות

הסכמת הרה"ג הגדול פ"ה נ"י ע"ה שה"י בנש"ק בש"ת המפורסם
 מ"ה ירחמיאל ישעי' מינצבערג שלישי"א האבר"ק ליקאוות .

חיותי איש מהיר במלאכתו מלאכת שמים ה"ה כבוד ה"ג המפורסם לשבח ולתהלה תו"ב וו"ח כו' כ"ט מו"ה נתן נטע דברה שליט"א האבד"ק קאלביעל יע"א אשר יגע כמה יגיעות ולקטן אורות מכמה ספרים קדושים המקובלים ומפורסמים את דברי קדשו של מתו"מ עיר וקדיש מן שמיא ה"ק נר ישראל רוכבו ופרשיו מרבינו ר' ביבל מזאלטשוב זוק"ל וקבלם בעומר גורנה בדרך אחד. כסדר על ח"ה ומודעת זאת אשר דברי קדשו של ה"ק הרי"מ זוק"ל אשר האיר כל העולם כולו בלדקתו א"ל חיזוק, ואין בדור הזה מי שיהיה כדי לברך ולגמור עליהם את ההלל. לא נלכח אלא לחזק את המחזוקים, ולרזז את המזורזים הוא ה"ג המאסף יאשר חילו אשר מלאכה גדולה עשה, ועוד נוסף ע"ז העמיד על שלוי דיבורים קדושים מקובלים מכמה קדושי ישראל, איש על דגלו באותות הראויים לדיבור הקדוש של הרי"מ ז"ל לרפס, ומתרחיף לכל בית ישראל לחזק את המוכ"ז ה"ג הכ"ל לאסוף את הברכה בתוך ביתו ולקחת מאתו, במחיר אשר ישית למען תעשינה ידיו תושי' להכניס בילקוטי' עוד מספרי קדושים כמוהם, והנני לגדור גדר לכל יעו"א איש לעשות כמעשהו, לחזור ולדפוס, החיבור הזה במתכונתו משך זמן עשרה שנים בלעדי רשותו, ולראי' זאת אמת בעה"מ היום אור ליום ד' כ"ג כסלו בתוך אתה בבוהן לפ"ק פה קאלטין .

ירחמיאל ישעי' ב נצב, רנ תובק"ק ליקאוואה.

הסכמת כבוד מחו' הרב הקדוש
בוצ"ק חסידא ופרישא פ"ה עטרת
בנשיק ישראל שה"י בנשיק
המפורסם כקש"ת מו"ה ר' מאיר
שלום שליט"א האבר"ק קאלישין.
מועלחאו.

הסכמת כבוד מחו' הרב הקדוש
בוצ"ק חסידא ופרישא פ"ה עטרת
תפארת ישראל שה"י בנשיק
המפורסם כקש"ת מו"ה ר' מאיר
שלום שליט"א האבר"ק קאלישין.

ג"ה יום א' ויקרא א' דר"ח ניסן תרנ"ט
זעליחאו.

גם אנכי אקח בלי"ג ספר אחד מרבינו
הקדוש המגיד מולאטשוב זללה"ה זי"ע
מכבוד הרב המאוה"ג וכו' מו"ה נתן נטע
הבחן נ"י האבר"ק קאלביעל כאשר ילא
מנה"ד במחיר אשר יושם, דברי
מאיר שלום בלא"ח הה"ק מהרי"א
זוקלה"ה חתנו ואחיו של הה"ק זוקלה"ה
מפאריסאו.

לכבוד מחו' ה"ה הרב המאוה"ג מו"ב נח
מלא ספרא שה"י אי"א אשר ביראמו הקודם
לחכמתו חקר ואזן אזנים לתורה כו' כש"ת
מו"ה ר' נתן נטע הבהן שליט"א האבר"ק
קאלביעל.

גם אני אקח אי"ש בלי"ג ספר אחד מהרב
המאוה"ג האבר"ק קאלביעל המוליא
לבה"ד כאשר יושם. נאום
יחושע אשר בלכ"ק ארמור' הה"ק
שליט"א מקאלישין.

הן בא לפני חתנו לא ה"ה האבר"ק השטן
המיפלג גזע קודש מחנכו כ"ש ר'
ישראל אברהם נ"י ובידו כלי יקר ראסה
עיני מחברת הקודש אשר כ"ת עדה ועמל
ואסף מכל מחטות ספרים הקדושים דברי
א' חיים אשר ילאו מפה קדוש ה' לו דומיה
סהלה ה"ה כ"ק אא"ו הרה"מ רבינו יחיאל

מיכל זללה"ה מולאטשוב. גם אסף לחוכו דברים קדושים מאביו הקדוש מוה"י זללה"ה
מדראביטש. ומבניו הקדושים זכר כלם לחיי עד ואסף הכל בקבוץ יחד בכדי שיהיה
דבריו הקדושים מזומדים אשר יהיה ביכולת כל אחד מהב"י לרוות למאוננו מהם, לזאת
אמרתי לפעלח טבא יישר ומלא חופנא טיבותא ואפריון נמט"י משמיא, ובודאי שארית
ישראל לא יעשו עולה להשיג גבולו ח"ו ולהדפיס זה החיבור מזלעדו רשותו, משך י' שנים
מיום לאתו מנה"ד ולרא' באעה"ת, הכ"ד מחו' הדו"ש ומזכרו בקבלת התג המלוח
הבע"ל בכשרות ודיעות.

מש"ה אליקום בריעה זיה"ה מוה"י זללה"ה .



הקדמה

יחברך דבורא דיוזר דמאוריס, אל דעוה ונהג יאוריס, אשר המשך יקר
החדש והרחמים עלינו וזכרא כל העולמות מראש עד סוף בשבילנו ובראשית המחשבה
הסחכל בשמחתנו וחורח אמת הגחילנו וחי עולם נטע בחוכינו למטן טוכל לדבק בו
משכחותינו ולבצנו, ובכל דור ודור שילח לנו נשמות גדולות ולדיקי יסודי עולם, בחורחה
הקדושה להאיר עייטנו, ועמהם וע"י רוב קדושתם להעלות חורחית וחפלותנו, והמה
לנו לעינים לידע המכילה העולה בית אל, והנה לכל זמן ועת לכל חפץ, למטן יהיה
לביית ישראל למשטן ולרווח נפשם השוקקה. המחאויס לשחות מי באר נותן בלב עבדיו
הנלמטים רגון ורגש קודש שיחקו בספר דבריהם הקדושים אשר כאש בוערים בלב
התחדים, אמנם לפעמים על ידי סיבות קדושות שמאחתו נעלמים להאפין בלב קודש
אמרי ה' גורמים, ובכן ברעות ה' שיחגלו ויפולו משייני קודש להחיות עם ה' להפיח
בהם זיקי אהבה וראחו יח"ש, קדושה וטהרה חו"ש יעורר רגון בלב תלמידיהם העומדים
לפניהם לקבל דברי אלהים חיים, שיחוקו דבריהם עפ"י יסודי דברי רבותיהם הקדושים
ז"ע, כן היום עם ה', אף אם אמנם מתו"ו רבינו הקדוש המגיד ר' יחיאל מיכל
זוקללה"ה ז"ע מולאטשוב, היה כמטין המתגבר וטובע בחי' תורתו קודש קדשים כמבואר
צפ' בראשית הלום, בדברי תלמידו הה"ק הגאון הח' יד' ר' משולם פיייוש הגוי העלער
מוזכרין זוק"ל, אמנם נתקיים בו ג"כ והוה לנוע, וכתגלו דבריו הקדושים לפודי אש
ע"י תלמידיו הנלמטים רבותינו גדולי הדור ראשונים למקראי קודש זוקללה"ה ז"ע,
והנני היום שליחות' דקמחי עבדנא, יען ראיתי בהקדמת ה' ליקוטי אמרים ממרן רבינו
קודש קדשים מתו"ו המגיד הגדול במען ציריטש זוקללה"ה ז"ע, שכתב כי מרן רבינו
הג"ל שאל את תלמידו הה"ק ר' שלמה זללה"ה. למה אינו כותב מה ששומע ואמר לו
ובי קטן בעיניך דבר שביקש דוד המע"ה אגורה בזהליך עולמים (יבמות דף לו.) ר"ל בב'
עולמות עכ"ל, גם ראיתי את אשר כ' ההר"ק ר' יצחק מראדוויל, בנו של רבינו הקדוש
המגיד מולאטשוב, (אור יצחק אבות פ"ו) זוק"ל כי כל ת"ת רונה שילמדו אותה תורה
שנחגלה ע"י מהמקור העליון ועי"ו יש לת"ת עליה בעולמות עליונים, וזה הא למדת
האומר דבר בשם אומרו וכו', לזה הת"ת וכו'. (הובא הלום במקומו) ובזיק"ר (פ' ל"ד
אות ת') ללמדך שכל מי שטושה חסד עם אחד מגדולי ישראל מעלין עליו כאלו עשה
חסד עם כל ישראל, ובב"ר (פנ"ו סי' ה') זוק"ל כך הן ישראל גרלין במים בחורה כיון
שהן שומעין דבר חדש מן החורס הן מקבלים אותו כלאמין כמו שלח שמעו דבר תורה
מיימיהן. ומת"ו ומה גם כי זכני הש"י וכתקשרתי לאוי"ט וכט". בענבי גפן נכדי רבינו
הקדוש המגיד רי"מ זוק"ל הג"ל, הוא כבוד תחני היקר מו"ה ישראל אברהם שיחי' בן
כבוד מתו"ו יד"ג הרי' יחיאל מיכל שיחי' מאקינאו, פין ונכד להמגיד הק' הג"ל מבטו שה"ק
ר' זללה"ה מוזוהעל משה עלה ברעיוני בעז"ה, לאסוף כל אמרי קודש מכבוד מתו"ו אור
עולם המגיד ר' יחיאל מיכל זוקללה"ה ז"ע מולאטשוב. וקלט מאמרים קדושים מכבוד
אביו רבינו הגדול המוכיח הקדוש המפורסם בישראל ר' יצחק מוראשביטש זוקללה"ה.
ומכאן המגיד הקדוש רי"מ מולאטשוב. הרבנים הגדולים הה"ק ר' זאב מוזבאריח והה"ק
ר' מרדכי מקרעמניץ. והה"ק ר' יצחק מראדוויל זוקללה"ה ז"ע. והמאמרים הג"ל
המה מלוקטים בעז"ה מספרים הקדושים של רבותינו הגדולים הקדושים ורובם מכלמדינו

הקדמה

גדולי ישראל זוקללה"ה*). . ודבריו אוחס כסדר ע"פ התורה ולקוטי חנ"ך, וש"ס .
 ובסופו קונט' סיפורים נוראים מספרי רבותינו הלדיקים הקדושים הנ"ל, מאד אהובים
 לאוזן שומעה להכנים בלבד אמונה ויר"ש. ממקור נאמן יהלכון, וגם התנהגות הקדושות
 שלו, ומתחתו הה"ק ר' דוד הלוי המגיד מסטעפין זוקללה"ה ובשולי היריעה לכל מאמר
 במקומו וגם בפנים הספר הוספתי דברים יקרים מפי ומפנינים מהפנים גבוהים ורמים
 העומדים בשמי מרום מרבותינו הלה"ק זללה"ה, עוד זאת שמתי אל לבי מאמר חז"ל
 במס' עירובין ד"ד אמר ר"ח ח"ן התורה נקנית אלא בסימנין שנאמר שימה בפיהם וכו'
 הציבו לך ליונים עשה ליונים לתורה זאת הרהיבני בכל מקום שמוכר באזה מאמר
 מאמרי הש"ס ומאמר הזוהר ות"ו וז"ה ומדרשים וחנ"ך עשיתי ליונים ומ"מ עד מקום
 שדיי מגעת בעז"ה. וקראתי שם הספר במים רבים ע"ש הפסוק מקולות מים רבים וגו'.
 אדיר במרום ה' ובסידור כתר נהורא כתב בביאורו אדיר מהם במרום ה'. ובצ"ק דפ"ב
 ע"א. ח"ן מים אלא תורה ובת"ו תיקון כ"א. דרשו על הפסוק זה ח"ן טעמי דאורייתא
 [ובזוה"ק שמוח (קמ"ו ב') והוא דנגידו אחקרי מים רבים ע"ש] וגם כי מרומם שם רבינו
 הקדוש המגיד מולאטשוב עם כבוד אציו רבינו הקדוש בר"ה כי במים רבים הוא ר"ח
 "מין יחיאל" מיכל "בן "מין רבינו יליחק ידוע מספרים הקדושים שיש לרמוח שם
 המחבר בתחילת ספרו. גם רבים ר"ח צבי רבינו יחיאל מיכל. רבינו הקדוש המגיד
 מולאטשוב היה אחד מגדולי הלמידים של רבינו הק' גדול מרבן שמו הבעש"ט זוקלה"ה
 ז"ע כטוע ומפורסם. והנה צבי חסידים סיי רכ"ד כ' וז"ל וכל האומר דבר שמועה מפייהם
 הם מתפללים עליו ומליטים טובה עליו, לכן גם אני מתפלל שיה"ר מלפני אציו שבשמים
 ששעלה טרחתי במלוא האהל לפני כבודו לרחמים ולרצון עלי וזכות מחו"ל רבינו
 הקדוש המגיד מולאטשוב עם כבוד אציו א"ח קדוש זללה"ה. וזכות כל הלדיקים הנזכרים
 בספר הזה, יעמוד לי לזרעי ולז"ו שהם נכדיו שיקיים בנו הכתוב לא ימוש מפך ומפי
 ז"ו ע"ע וזכה לקיים כל התורה והזו"ה לז"ש מחוך הרחבה. וירבו ח"ח אחימים
 בזרעי ובז"ו, וזכה לתורה ולגדולה עושר וכבוד ותי אריכי ומזוני רוחי ובריות גופא
 ולהללחה בכל ענינים וזכה להרבות תורה ומלות ומע"ט בישראל, לזכות רבים אמן כיה"ר.
 ואפריון אמתי לבני יקירי מו"ה יעקב שלום שיחי שטרס וסייע הרבה בסידור הכתבים
 ובהעמקה ויתבאר בכל הברכות הנ"ל. באשה"ח ח' תולה חר"ט קאלציעל :

נתן נטע' במחור"צ חבון זיל דאבד"ק חנ"ל

*) והנה להעיר כי להרגיל בספרי רבינו הקדוש מלובלין זללה"ה ז"ע, יראה
 מובאר כי דרכו להביא את מחו"ל רבינו הקדוש זוקללה"ה מליענעסק בתואר רבי ולא
 נמלא מבוחר בחיבוריו בשום פעם בתואר מורי עם שמו הקדוש יחד ואת רבינו הקדוש
 המגיד מולאטשוב דרכו להביאו בתור המגיד מולאטשוב בספרים הקדושים שלו .
 ואמנם בדברי אמת ויקרא וצואת זכרון פ' וישלח כותב מורי המגיד מולאטשוב. והנה
 אחרי התקרה יש לי ראיית ברורות כי במקום שכותב שם מורי כוונתו על רבינו הק'
 ר' אלימלך מליענעסק זללה"ה. (א) בואת זכרון פ' בא בד"ה פירש על פסוק לו תהיה
 וגו' שמעתי ממורי על ואהם מחיה וגו'. והוא מבוחר כעוטה אלימלך פ' מקץ בד"ה וזכור .
 (ב) שם בד"ה ויהי בשלח שמעתי ממורי שלדיק נקרא פרעה ובדברי אמת פ' בשלח כותב
 שמעתי מרבי ז"ל שלדיק נקרא פרעה. (ג) שם בד"ה פירש על פסוק וידעה שמעתי ממורי
 זמרו ה' כי גאוח וגו' ובד"ה משפטים מבוחר זאת בשם רבי. (ד) שם פ' חיי בד"ה עוד על
 משנה והקשה מורי הלל וכו' והוא מבוחר בנ"ח פ' האיני. (ה) שם ד"ה ואהם תולה שמעתי
 בשם מורי שיחי שאבות ז"ל וכו' ושם פ' נצבים בד"ה והאריך הביאו בשם רבי שימים :